

COMPOSIÇÕES								
ITEM	BASE COMP.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	INDICE	R\$ UNIT	VALOR TOTAL	
COMPOSIÇÃO C.01	SEINFRA	C4002	REBOCO C/ ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA ESP=20 mm P/ PAREDE	m²			R\$	36,44
	SEINFRA	I0117	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REBOCO	kg	28,000000	RS 0,52	RS	14,56
	SEINFRA	I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	h	0,014400	RS 21,68	RS	0,31
	SINAPI	88309	PEDREIRO	h	0,600000	RS 20,93	RS	12,56
	SINAPI	88242	SERVEANTE	h	0,600000	RS 15,02	RS	9,01
COMPOSIÇÃO C.02	CDHU	408726	CONCRETO BETONEIRA 20MPa COM ARGILA EXPANDIDA COM LANCAMENTO	m³			R\$	619,01
	SEINFRA	I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	h	0,714000	RS 21,68	RS	15,48
	SINAPI	88309	PEDREIRO	h	2,000000	RS 20,93	RS	41,86
	SINAPI	88242	SERVEANTE	h	12,000000	RS 15,02	RS	180,24
	SINAPI	00370	AREIA MEDIA	h	0,890400	RS 45,00	RS	40,07
	SINAPI	01379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	320,000000	RS 0,51	RS	163,20
	SIURB	37582	ARGILA EXPANDIDA, GRANULOMETRIA 2215	m³	0,836000	RS 213,11	RS	178,16
COMPOSIÇÃO C.03	SEINFRA	C2215	REVESTIMENTO DE FÓRMICA EM ESQUADRIAS OU MÓVEIS	m²			R\$	59,96
	SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,750000	RS 17,47	RS	13,10
	SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,750000	RS 18,27	RS	13,70
	SEINFRA	I0814	COLA ESPECIAL PVA	kg	0,350000	RS 14,06	RS	4,92
	SEINFRA	I1193	FORMICA P/REVESTIMENTO	m²	1,050000	RS 26,89	RS	28,23
COMPOSIÇÃO C.04	SETOP	ED-50482	EMASSAMENTO EM ESQUADRIA DE MADEIRA COM MASSA A ÓLEO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE	m²			R\$	31,25
	SINAPI	88264	LIXA PARA SUPERFICIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRÃO: 100) DIMENSÃO: 225x275MM)	und.	0,100000	RS 23,58	RS	2,36
	SINAPI	88316	MASSA CORRIDA A BASE DE ÓLEO	kg	0,921730	RS 18,61	RS	17,15
	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,296825	RS 21,93	RS	6,51
	SINAPI	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,296825	RS 17,62	RS	5,23
COMPOSIÇÃO C.05	EMOP	15.018.0624-0	PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE MADEIRA, COM TINTA A ÓLEO BRILHANTE OU ACETINADA, LIXAMENTO, UMA DEMÃO DE VERNIZ ISOLANTE INCOLOR, DUAS DEMÃOS DE MASSA PARA MADEIRA, LIXAMENTO E REMOÇÃO DE PO, UMA DEMÃO DE FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR E DUAS DEMÃOS DE ACABAMENTO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	m²			R\$	38,23
	SINAPI	43776	TINTA A ÓLEO ACETINADO, PARA MADEIRAS E METAIS	gl	0,050000	RS 66,13	RS	3,31
	SINAPI	38383	LIXA P/MADEIRA N°100	und	1,000000	RS 1,72	RS	1,72
	SINAPI	04053	MASSA A ÓLEO PARA MADEIRA	gl	0,067500	RS 75,39	RS	5,09
	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,545902	RS 21,93	RS	11,97
	SINAPI	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,545902	RS 17,62	RS	9,62
	SIURB	37582	VERNZ A BASE DE GOMA LACA	gl	0,040000	RS 163,01	RS	6,52
COMPOSIÇÃO C.06	SEINFRA	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	m²			R\$	22,57
	SINAPI	88309	PEDREIRO	h	0,250000	RS 20,93	RS	5,23
	SINAPI	88242	SERVEANTE	h	0,550000	RS 15,02	RS	8,26
	SINAPI	00370	AREIA MEDIA	h	0,036500	RS 45,00	RS	1,64
	SINAPI	01379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	14,580000	RS 0,51	RS	7,44
COMPOSIÇÃO C.07	SEINFRA	C2186	REGULARIZAÇÃO PARA RODAPÉS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - H=7cm, ESP= 3cm	m			R\$	4,32
	SINAPI	88309	PEDREIRO	h	0,100000	RS 20,93	RS	2,09
	SINAPI	88242	SERVEANTE	h	0,120000	RS 15,02	RS	1,80
	SINAPI	00370	AREIA MEDIA	h	0,002600	RS 45,00	RS	0,12
	SINAPI	01379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	0,610000	RS 0,51	RS	0,31
COMPOSIÇÃO C.08	SEINFRA	C2186	RODAPÉ COM FORRAÇÃO TÊXTIL (CARPETE) H= 7cm	m³			R\$	17,25
	SINAPI	88309	APLICADOR REVESTIMENTO	h	0,200000	RS 20,10	RS	4,02
	SINAPI	10709	CARPETE DE NYLON EM MANTA PARA TRAFEGO COMERCIAL PESADO, E = 9 A 10 MM	m²	0,080000	RS 155,41	RS	12,43
	SEINFRA	I0815	COLA ESPECIAL DE NEOPRENE	kg	0,040000	RS 20,01	RS	0,80
COMPOSIÇÃO C.09	IOPEs	955301	LUMINÁRIA PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W, COMPLETA, C/ REATOR SIMPLES-127V PARTIDA RÁPIDA ALTO FATOR DE POTÊNCIA, SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO E LÂMPADA FLUORESCENTE 20W-127V	und.			R\$	29,85
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800000	RS 22,54	RS	18,03
	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800000	RS 14,77	RS	11,82
COMPOSIÇÃO C.10	SINAPI	91338	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	m²			R\$	499,43
	SINAPI	00142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	und.	0,882900	RS 26,04	RS	22,99
	SINAPI	04922	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	m²	1,000000	RS 351,90	RS	351,90
	SINAPI	36888	GUARNICAO MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	m	6,850400	RS 16,40	RS	112,35
	SINAPI	07568	BÚCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	und.	4,816600	RS 0,43	RS	2,07
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,356300	RS 20,93	RS	7,46
	SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,177900	RS 14,98	RS	2,66
COMPOSIÇÃO C.11	SIURB	15-02-60	VERNZ A BASE DE POLIURETANO TIPO "MARÍTIMO" - ESQUADRIAS E PEÇAS DE MARCENARIA	und.			R\$	21,43
	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,400000	RS 21,93	RS	8,77
	SINAPI	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,200000	RS 17,62	RS	3,52
	SINAPI	38383	LIXA P/MADEIRA N°100	und	0,500000	RS 1,72	RS	0,86
	SINAPI	10478	VERNZ POLIURETANO BRILHANTE (VERNZ MARÍTIMO)	h	0,3	RS 27,58	RS	8,27
	SEINFRA	C1911	PINTURA PARA ESTRUTURA DE ALUMÍNIO	m²			R\$	18,36

COMPOSIÇÃO C.12	SINAPI	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,200000	R\$ 17,62	R\$ 3,52
	SINAPI	03768	LIXA PARA FERRO	und	0,250000	R\$ 3,63	R\$ 0,91
	SINAPI	07306	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE EFEITO PROTETOR DE SUPERFICIE METALICA ALUMINIO	l	0,150000	R\$ 32,22	R\$ 4,83
	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,400000	R\$ 21,93	R\$ 8,77
	SINAPI	38386	TRINCHA 1,1/2" (38 MM)	Un	0,080000	R\$ 4,04	R\$ 0,32
COMPOSIÇÃO C.13	SINAPI	90844.	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	und.			R\$ 811,88
	SINAPI	88266	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	CR	1,000000	R\$ 278,22	R\$ 278,22
	SINAPI	04989	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 1000 X 2100 MM, DE 35MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	CR	1,800000	R\$ 197,34	R\$ 355,21
	SINAPI	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	CR	1,000000	R\$ 109,39	R\$ 109,39
	SIURB	100659	ALZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO MO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	CR	10,200000	R\$ 6,77	R\$ 69,05
COMPOSIÇÃO C.14	EMOP	14.007.0150-0	FERRAGENS PARA JANELA DE MADEIRA, DE CORRER, DE 4 FOLHAS, CORRENDO 2, CONSTANDO DE FORNEC. S/COLOC. DE -4 RODÍZIOS DE LATAO COM ROLAMENTO(6MM), PARA TRILHOS;-6,00M DE TRILHO ALUMÍNIO, TAMANHO 3,00MX1/4"X1/4";-1 PUXADOR DE PUNHO, TUBULAR, EM LATAO CROMADO	und.			R\$ 328,62
	EMOP	00958-E	TRILHO DE ALUMÍNIO P/JANELA DE CORRER, P PERFIL QUADRADO, P/RODÍZIO, DE 1/4"X1/4"	m	6,000000	R\$ 35,00	R\$ 210,00
	SINAPI	04919-E	RODÍZIO EM LATAO COM ROLAMENTO PARA TRILHO, DE 6MM	und.	4,000000	R\$ 16,38	R\$ 65,52
	SINAPI	43601	PUXADOR TUBULAR RETO SIMPLES, EM ALUMÍNIO CROMADO, COM COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIÂMETRO DE 25 MM	und.	1,000000	R\$ 53,10	R\$ 53,10
COMPOSIÇÃO C.15	SEINFRA	C1911	PINTURA PARA ESTRUTURA DE ALUMÍNIO	m²			R\$ 18,36
	SINAPI	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,200000	R\$ 17,62	R\$ 3,52
	SINAPI	03768	LIXA PARA FERRO	und	0,250000	R\$ 3,63	R\$ 0,91
	SINAPI	07306	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE EFEITO PROTETOR DE SUPERFICIE METALICA ALUMINIO	l	0,150000	R\$ 32,22	R\$ 4,83
	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,400000	R\$ 21,93	R\$ 8,77
	SINAPI	38386	TRINCHA 1,1/2" (38 MM)	Un	0,080000	R\$ 4,04	R\$ 0,32
COMPOSIÇÃO C.16	EMOP	15.018.0525-0	ELETROCALHA PERFURADA, COM TAMPA, TIPO "U", 100X100MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, EXCLUSIVE CONEXOES, ACESSOS E FIXAÇÃO SUPERIOR. FORNECIMENTO E COLOCACAO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	m²			R\$ 62,52
	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,030000	R\$ 22,54	R\$ 23,22
	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,030000	R\$ 14,77	R\$ 15,21
	SINAPI	07648-E	ELETROCALHA PERFURADA SEM VÍROLA, TIPO "U", DE (100X100X3000)MM	und.	0,330000	R\$ 47,97	R\$ 15,83
	SINAPI	13885-E	TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA PERFURADA OU LISA, 100X3000MM	und.	0,330000	R\$ 25,04	R\$ 8,26